

Ficha de Orçamento

Nome da empresa: Joe Gonçalves Fontoura e Cia LTDA

Cliente: Mel. Mun. C. Borges Data: / /

Veículo: VW - Gol Placa: TVS 389 KM:

Telefone: (51) 999069857

Item	Descrição da Peça	Unid.	Qtd.	Valor Unit. (R\$)	Total (R\$)
1	Kit pistão e anéis	1	1	744,00	744,00
2	Jogo bronzinga manual	1	1	193,00	193,00
3	Arnelas encosto	1	1	68,00	68,00
4	Retentor trapia el fang	1	1	462,00	462,00
5	Bronzinga biela	1	1	180,00	180,00
6	Bomba óleo	1	1	620,00	620,00
7	Jogo junta motor completo	1	1	580,00	580,00
8	Kit conua e tensor motor	1	1	730,00	730,00
9	Bomba d'água	1	1	680,00	680,00
10	Óleo motor	4	4	72,00	288,00
11	Filtro óleo	1	1	35,00	35,00
12	Jogo perdurso Calciote	1	1	180,00	180,00
13	Válvula escape e admisso	12	12	32,50	390,00
14	Kit embreagem	1	1	960,00	960,00
15	Anti-choque	1	1	295,00	295,00
16	Pescador óleo	1	1	95,00	95,00
17	Colas e silicone	2	2	75,00	75,00
18	Aditivos radiador	3	3	75,00	75,00
19	Filtro ar	1	1	60,00	60,00
20	Retifica placa	1	1	690,00	690,00
21	Retifica virabrequim	1	1	450,00	450,00
22	Retifica bielas	1	1	350,00	350,00
23	Alojamento manual	1	1	290,00	290,00
24	Serviço tuar, colar			2.000,00	2.000,00
25	Motor e montagem				70.470,00

Mão de obra (R\$): 3.780,00

Total das peças (R\$): 6690,00

Valor total do orçamento (R\$): 10.470,00

Observações:

Assinatura:

07-020.108/0001-96

JOE GONÇALVES FONTOURA

RUA VISCONDE MAUA 452

CEP 99.435-000

CAMPOS BORGES - RS

Ficha de Orçamento

Nome da empresa: Nero de Oliveira MoraesCliente: Hel. Mun. C. Borges Data: / / Veículo: VW-Gol Placa: INW-8989 KM: 437.522Telefone: (54) 99661 6657

Item	Descrição da Peça	Unid.	Qtd.	Valor Unit. (R\$)	Total (R\$)
1	Kit pistão e anéis	1	1	830,00	830,00
2	João bronzino e manual	1	1	195,00	195,00
3	Aruelas encosto	1	1	70,00	70,00
4	Retentor troyia e flange	1	1	490,00	490,00
5	bronzino biela	1	1	185,00	185,00
6	bomba óleo	1	1	650,00	650,00
7	João junta motor completo	1	1	590,00	590,00
8	Kit coneia e tensor moto	1	1	745,00	745,00
9	bomba d'água	1	1	690,00	690,00
10	óleo motor	4	4	72,00	288,00
11	Filtro óleo motor	1	1	35,00	35,00
12	João parafuso cabeçote	1	1	190,00	190,00
13	Valvulas escape e admissão	12	12	38,00	456,00
14	Kit embreagem	1	1	985,00	985,00
15	Anti-chama	1	1	320,00	320,00
16	perador óleo	1	1	95,00	95,00
17	Colas e silicone	2	2	40,00	80,00
18	aditivos radiador	3	3	25,00	75,00
19	Filtro ar	1	1	65,00	65,00
20	retifica do bloco	1	1	700,00	700,00
21	retifica virabrequim	1	1	480,00	480,00
22	retifica bielas	1	1	380,00	380,00
23	alojamento manual	1	1	300,00	300,00
24	Serviço tirar e colocar	1	1	2.300,00	2.300,00
25	motor e montagem				11.174,00

Mão de obra (R\$): 4.360,00Total das peças (R\$): 7.054,00Valor total do orçamento (R\$): 11.374,00

Observações: _____

Assinatura: _____


 03 489 321/0001-9C

NERO DE OLIVEIRA MORAES

Rua Carlos W. de A., 155
Área Industrial

CEP 99400-000

ESPUMOSO - RS

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

SOLICITANTE: Secretaria de Saúde

SECRETARIA: Liamara Toledo Lira

CARGO: Secretaria Municipal de Saúde

DATA: 07/07/2026

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA, PARA REFORMA COMPLETA DO MOTOR, INCLUINDO MATERIAIS E MAO DE OBRA, PARA O VEICULO VOLKSWAGEM GOL PLACAS IYN 8989, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CONTRATAÇÃO ESTA BASEADA NA LEI Nº. 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021:

ITEM	QUT	UM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	01	UNID	• KIT PISTAO E ANEIS	R\$ 750,00	R\$ 750,00
02	01	UNID	• JOGO BRONZINA MANCAL	R\$ 200,00	R\$ 200,00
03	01	UNID	• ARRUELAS ENCOSTO	R\$ 75,00	R\$ 75,00
04	01	UNID	• RETENTOR TRASEIRO COM FLANGE	R\$ 465,00	R\$ 465,00
05	01	UNID	• BRONZINA BIELA	R\$ 190,00	R\$ 190,00
06	01	UNID	• BOMBA DE OLEO	R\$ 650,00	R\$ 650,00
07	01	UNID	• JOGO JUNTA MOTOR COMPLETO	R\$ 590,00	R\$ 590,00
08	01	UNID	• KIT CORREIA E TENSOR MOTOR	R\$ 720,00	R\$ 720,00
09	01	UNID	• BOMBA D AGUA	R\$ 690,00	R\$ 690,00
10	04	LTS	• OLEO MOTOR	R\$ 80,00	R\$ 320,00
11	01	UNID	• FILTRO OLEO	R\$ 38,00	R\$ 38,00
12	01	UNID	• JOGO PARAFUSO CABEÇOTE	R\$ 185,00	R\$ 185,00
13	12	UNID	• VALVULA ESCAPE E ADMISSAO	R\$ 35,00	R\$ 420,00
14	01	UNID	• KIT EMBREAGEM	R\$ 980,00	R\$ 980,00
15	01	UNID	• ANTI - CHAMA	R\$ 300,00	R\$ 300,00
16	01	UNID	• PESCADOR OLEO	R\$ 100,00	R\$ 100,00
17	01	UNID	• COLA E SILICONE	R\$ 80,00	R\$ 80,00
18	01	UNID	• ADITIVO RADIADOR (03 LTS)	R\$ 80,00	R\$ 80,00
19	01	UNID	• FILTRO AR	R\$ 65,00	R\$ 65,00

